
Contacto

Correo Electrónico mluisa.cuesta@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Reyes Leoneses, Nº 11
(24008) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/016650 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2023 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ente Regional de la Energía de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eB%2FdYYyRiL0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución de una instalación solar fotovoltaica
para autoconsumo en la Delegación Territorial de la JCyL en Salamanca, cofinanciado con fondos FEDER

Con el objeto de reducir el consumo eléctrico de la Delegación Territorial de la JCyL en Salamanca resultaDescripción 
conveniente ejecutar una instalación solar fotovoltaica en modalidad de autoconsumo en dicho centro, para lo cual se hace
necesario la elaboración del proyecto de ejecución que defina el alcance de la obra
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eB%2FdYYyRiL0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLYVEN INGENIERIA SL
NIF B47537378
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.167,5 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FmmktBMYgnq2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000011770057 |  2023-225121 | Wed, 11 Oct 2023 13:59:23:012 CEST 169702541683689703UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9043a812-a682-4b96-b527-059375d59753
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FmmktBMYgnq2gkLQ8TeYKA%3D%3D

